Протокол № 2

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»

18.02.2025 г.                                                                                                  11-00 ч.

Председатель комиссии — И.А. Кандрашкин

Секретарь комиссии - А.Н.Шмаркова

Присутствовали члены комиссии:

Поськин А.С. - старший государственный инспектор БДД ОГИБДД МО МВД

России «Барышский» капитан полиции;

Давыдов А.В. - начальник отдела ТЭР и ЖКХ администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»;

Чамкаева Е.П. – начальник муниципального учреждения Управление

образования администрации муниципального образования «Кузоватовский

район»;

Тиняхин В.В.- начальник отдела по делам ГО и ЧС профилактики

правонарушений, и взаимодействию с правоохранительными органами

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»;

Прокофьев Г.В. - начальник 23 ПЧ ФПС.

Главы поселений.

Повестка дня:

1. Анализ аварийности на территории муниципального образования

«Кузоватовский район» за отчетный период 2025 года и о мерах по снижению

уровня аварийности.

Докладчик: Поськин Андрей Сергеевич - старший государственный

инспектор  БДД ОГИБДД МО МВД России «Барышский» капитан  полиции.

2. Итоги реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» в 2024 году и планы на 2025 год.

Докладчик: Катков Федор Николаевич- начальник отдела капитального

строительства администрации МО «Кузоватовский район».

Решили:

 1. По первому вопросу. На территории Кузоватовского района за
январь 2025 года произошло 1 отчетное ДТП (АППГ – 2), количество

погибших 0 (АППГ – 0), количество раненых – 1 (АППГ - 2). Дорожно-

транспортные происшествия, повлекшие причинение телесных повреждений,

совершенными водителями в состоянии опьянения- 1 (АППГ – 1).

Дорожно-транспортное происшествие за январь 2025 года произошло:

- на автодороге «С. Ташла-Кузоватово-Новоспасское» - 1 ДТП.

Информация прилагается.

 2. По второму вопросу. В 2024 году были проведены работы на 17

объектах общей стоимостью- 58 882,50344 тыс. рублей.

1.Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Центральная села

Уваровка подрядчик ООО «Инждорстрой», контракт подписан 27.05.2024

года. Асфальтобетон- 1,26 км. (два участка). Сроки выполнения работ –

до 31 .07.2024 года.  Стоимость работ -13 999,58965 тыс. руб.

2. Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Полевая р.п.

Кузоватово. Асфальтобетон – 0,94 км.  Подрядная организация – ООО

«Инждорстрой». Контракт подписан 02.05.2024года. Срок выполнения работ

до 15.07.2024г. Стоимость работ-9161,98899 тыс. руб.

3. Ремонт автомобильной дороги по ул. Южная с. Волынщина. Подрядчик –

ООО «АЙКОН». Контракт заключен 02.05.2024года. Срок выполнения работ

– до 01.08.2024 года. Покрытие асфальтобетоном-0,66 км. Стоимость работ-

3414,22245 тыс. руб.

4.  Ремонт автомобильной дороги по ул.  Чкалова р.п. Кузоватово.

Щебеночное покрытие. Подрядная организация – ООО «Инвестстрой».

Контракт заключен 15.04.2024 г. Покрытие щебнем-1,011 км.Стоимость

работ-3283,3546 тыс. руб.

5 Разработка ПСД на капитальный ремонт пешеходного моста через реку

Томышовка с. Кивать проводилась ООО «Ротонда».  Стоимость работ-350,0

тыс. руб.

6. Капитальный ремонт пешеходного моста через реку Томышовка с. Кивать.

Подрядчик ИП Салахова И.С. Контракт заключен 1.07.2024 г. Срок

выполнения работ продлен до 15.10.2024г. Выполнены работы на сумму -

2 142,77856 тыс. руб. (Муниципальный контракт на сумму-2 431,84753 тыс.

руб.)

7. Ремонт автомобильной дороги по ул. Октябрьская с. Кивать. Щебеночное

покрытие.  Подрядная организация – ИП Абдулла С.А.

Покрытие щебнем -0,32 км. Стоимость работ-1345,80914 тыс. руб.

8.Ремонт участка автомобильной дороги (искусстренного сооружения) по ул.

Клин с. Студенец. Подрядная организация ООО «Лидер». Стоимость работ-

17 045,89622 тыс. руб.

9. Ремонт автомобильной дороги по ул. Приовражная р.п. Кузоватово.

Щебеночное покрытие. Подрядная организация ИП Абдулла С.А.

Покрытие щебнем-0,74 км. Стоимость работ-1761,628 тыс. руб.

10. Ремонт автомобильной дороги по переулку Вокзальный с. Волынщина –

158 м. 799 кв.м., щебеночное покрытие. -0,16 км.Стоимость работ-785,19029

тыс. руб.

11.Ремонт автомобильной дороги в микрорайоне Новый р.п. Кузоватово,

щебень. Подрядчик – ИП Габунова. Покрытие щебнем-0,32 км. Стоимость

работ-1190,77152 тыс. руб.

12. Ремонт дворовой территории по ул. 50 Лет Октября№7 и 9 р.п.

Кузоватово. Контракт подписан с ООО «СтройАндро». Покрытие

асфальтобетоном-279,52 м2. Стоимость работ-683,71685 тыс. руб.

13. Ремонт дворовой территории по ул. Чкалова №5А р.п. Кузоватово.

Контракт подписан с ООО «СтройАндро». Покрытие асфальтобетоном-204,4

м2. Стоимость работ-474,98903 тыс. руб.

14. Ремонт дворовой территории по ул. Горького д.3 р.п. Кузоватово.

Контракт подписан с ООО «СтройАндро». Покрытие асфальтобетоном-329,3

м2. Стоимость работ-477,886235 тыс. руб.

 15. Ремонт дворовой территории по ул. Октябрьская д.28 р.п. Кузоватово.

Контракт подписан с ООО «СтройАндро». Покрытие асфальтобетоном-279,4

м2. Стоимость работ-700,68215 тыс. руб.

16. Проектирование объекта «Капитальный ремонт мостового перехода через

реку Томышовка у с. Беркулейка на а/дороге «Томылово-Беркулейка».

Подрядчик – ООО «Нижегородггипротранс». Стоимость работ-880,000 тыс.

руб

17. Проектирование объекта «Капитальный ремонт водопропускной трубы на

проезде между улицами Гагарина-Лесная в с. Екатериновка Кузоватовского

района Ульяновской области» Контракт заключен с ООО «Мостпроект» г.

Киров. Стоимость работ-489,0 тыс. руб.

 В 2025 году запланированы работы на 13 объектах общей стоимостью -

98 486,9 млн. рублей.

Информация прилагается.

Председатель комиссии                                                        И.А. Кандрашкин

Секретарь       комиссии                                                        А.Н. Шмаркова